ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-22/00-05-16

08 июня 2016 г.                                                                                               г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
№ 1-10-22/00-05-16 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>(далее - Комиссия ФАС России),
рассмотрев  дело  №  1-10-22/00-05-16  по  признакам  нарушения

ОАО  «ЕВРАЗ  Нижнетагильский  металлургический  комбинат»  (далее  -
ОАО «ЕВРАЗ НТМК»)  (место нахождения:  ул.  Металлургов,  д.  1,  г.  Нижний
Тагил, Свердловская обл., 622025; ИНН - 6623000680) пункта 1 части 1 статьи
10  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»
(далее  -  Закон  о  защите  конкуренции),  выразившегося  в  установлении
ОАО  «ЕВРАЗ  НТМК»  монопольно  высоких  цен  на  колеса  цельнокатаные
диаметром  по  кругу  катания  1058  мм,  внутренним  диаметром  отверстия
ступицы  202  мм,  изготавливаемых  из  марки  стали  2  в  соответствии
с  ГОСТ  10791-2011  (далее  -  колеса  1058-202-2)  в  период  с  01.01.2013
по 30.04.2015,

УСТАНОВИЛА:

В целях полного и всестороннего рассмотрения дела № 1-10-22/00-05-16
Комиссии  ФАС  России  необходимо  получить  дополнительные  материалы
и информацию.

Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона
о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-22/00-05-16.
2. Назначить рассмотрение дела № 1-10-22/00-05-16 на «02» августа

2016 года в «15» часов «00» минут по адресу:  г. Москва, Уланский пер., д. 16,
корп. 1, 7 этаж, Конференц-зал.

3. ОАО  «ЕВРАЗ  НТМК»  представить  в  срок  до  30.06.2016
в ФАС России следующие сведения и документы:

3.1 Сведения  о  расходах,  необходимых  ОАО  «ЕВРАЗ  НТМК»

Идентификатор2016-58535(1)

2

для  производства  и  реализации  колес  цельнокатаных  в  период  с  01.01.2013
по  29.02.2016  по  форме  Таблицы  №  1,  приведенной  в  Приложении
(информацию необходимо представить по каждому виду колес цельнокатаных
отдельно).

3.2 Подробные  письменные  пояснения  по  вопросу  влияния  статьи
затрат  «НЗП/ГП»  на  себестоимость  колес  1058-202-2  производства
ОАО «ЕВРАЗ НТМК» с приложением подтверждающих документов.

Явка  лица  (его  законных  представителей),  в  отношении  которых
возбуждено  дело  о  нарушении  антимонопольного  законодательства,  и  иных
привлеченных  к  участию  в  деле  лиц  (с  доверенностью  на  участие
в рассмотрении дела) обязательна.

Все представленные в ФАС России документы и материалы должны быть
прошиты, пронумерованы и заверены надлежащим образом.

Одновременно ФАС России сообщает, что в соответствии со статьей 19.8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях
непредставление по требованию антимонопольного органа в срок документов
или  иной  информации,  необходимой  для  осуществления  его  деятельности,
влечет наложение административного наказания в виде штрафа.

Кроме  того,  не  позднее  30.06.2016  ОАО  «ЕВРАЗ  НТМК»  надлежит
представить  в  ФАС  России  по  электронной  почте  apopov@fas.gov.ru
запрашиваемую в настоящем определении информацию.

2016-58535(1)

mailto:apopov@fas.gov.ru